Dokument ten został wydrukowany pod błędną datą 27 II 1494.
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TEKST ŹRÓDŁOWY

Kraków, 11 XI1333
Kazimierz Wielki, król Polski zatwierdza wyrok, wydany przez dostojników, 

w sporze między cechem rzeźników krakowskich a Żydami krakowskimi. Na mo

cy tego wyroku w Krakowie mogło być tylko sześciu rzeźników żydowskich 
i wolno im było sprzedawać mięso hurtowo, tj. małych zwierząt dzielone na cztery 
części, a wielkich - na osiem części.

or.: Bibl. Jag., nr 8
Pergamin, 32 x 21,4 + 6 cm, sznurek jedwabny czerwony po jednej pieczęci. Na 

odwrociu streszczenie z XVI i XVII w., ręką XIX w. czerwonym atramentem wpi
sano No pierwszy.

Nos Kazimirus dei gracia rex Polonie universis tenore presencium potituris re- 
cognoscimus publice profitentes, quod cum coram nostra nostrorumque baronum 
presencia fideles nostri Withco1 et Janris1 2, gener ipsius, presistentes magistratui 

camificum Cracouiensium cum Judeis Cracoviensibus iudicialiter contendissent 
pro eo, quod iidem Judei in preiudicium macellarum carnificum carnes vendere 
consueverant, tandem causa hinc et inde inter partes sufficienter agitata ad ultimum 
per barones nostros extitit hoc decretum et statutum, quod non plures quam sex 
Judeorum aut ex Judeis camifices ex nunc esse debent, qui eciam non aliter, quam 
parvorum pecorum corpora scissa in partes tantum quatuor, magnorum vero pecu- 
dum corpora scissa in octo partes et non plures, vendere teneantur. Et iisdem liceat 
partim officia camificum operari. Hii autem et alii Judeorum contra hec décréta et 
statuta sinistra committentes puniri gravamine et dispendio propriorum bonorum 
tenebuntur. In quorum omnium evidenciam presentibus nostrum sigilium est 
appensum. Actum Cracouie in die beati Martini [11 XI\, anno domini M° CCC° 
XXX0 tercio. Presentibus hiis nobilibus nostris Janussio iudice Sandomiriensi3, 
Petro venatore Cracoviensi4, Segneo vicecancellario nostre curie5, per cuius est 

manus datum.

1 Witko, rzeźnik występuje w 1. 1316-1343, zm. przed 1346. Najstarsze księgi i rachunki miasta Krakowa, nr 348, 430, 441, 

463, 620, 810, 924, 1007, 1230, 1356, 1442, 1504, 1571.
2 Skądinąd nieznany, kilkakrotnie jako zięć Witka występuje Jakub. Najstarsze księgi i rachunki miasta Krakowa, nr 1356, 

1442, 1504.
3 Janusz, sędzia sandomierski w 1. 1333—1334. Urzędnicy małopolscy XII XV w. Spisy. Wrocław-Warszawa-Kraków 1990, 

s. 208.
4 Piotr Nosal, łowczy krakowski w 1. 1331-1334. Urzędnicy małopolscy XI1-XVw., s. 76.
5 Sięgniew z Gręboszowa, podkanclerzy w I. 1333-1343. Urzędnicy małopolscy XII-XV w., s. 275.
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SUMMARY